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Ett nytt loluJbibliotek. TOTALFÖRBUD 
FÖR CANADA

PÅ LUSTRESA 1 TYSKLAND EN ÅTERUPPST ANDELSE. STOR LUFTRAID 
I TYSKLAND

R. EINHART 1 WINNIPEG. FREDSDUVAN 
ÄR UTSLÄPPT

Nåpra intryck från den fjårtfe kr.ge- A bo akademi erhåller 4 millioner mark 
Håatena T/ektand.

Ett aidant bildas i Shaunavon, Sask . 
med 14 medlemmar.

Författaren Rudolf Einhart. Forgan. 
Sask., jular I Winnipeg.som donation.

Calle P. intervjuar.ETT FÖRSTÅNDIGT UTTALANDE.Ee timuili ndirttun. fcud tom £fi kulturfaktor.
vetenskapsman, har stållt till Dagen»

Centralmakterna avgifl svar på 
Rysslands fredsförslag och 

föreslå fred.

På ett I Snaunav .n, s*ek. hAP< t j Regeringen i Ottawa förbjuder
in t erprovinsiell transport av 

rusdrycker.

Relativt lugn rader pa alla fron
ter. och endast kanonerna 

dundra.

Nyheter* i Stockholm förfogande ne
danstående skildring sr förhällandena 
1 Tyskland gmndad på iakttagelser 
gjord* på ort och ställ* Redogön l 
•< n inaehåiler åtskilliga drag som leke 
förut torde hs kommit till synes i

Det »renska Finland har under det Den välkände svensk-canadl&ke for 
fattaren Rudolf Einhart från Forgan. 
Sask . anlände Ull Winnipeg lördagen 

jd 22 december och kramannade 1 sta 
! den till torsdagen d 27 december, då 
han begav sig till varmare klimat

mote sondagen den 16 december be- ■
senaste årtiondet for alg uppställt ett 
betydelsefullt nationellt mål. vilket | 
sammanhang med ett Lange bedrivet 
upp!yanings och nationellt forsvars- 

. arbete inom den svenska allmogens 
m led akall utgöra en garanti for den

»venaka bildningen» och del svenaka 
'><><■" ll*e-r o», f j*rrin ocb \ k„|,ur»rb.wu tortwUl» b«HAnd I Fl»

och med den fortgående poli

slöts att bilda ett lokalbibliotek under 
Svenska Nationaibiblioteket.

Fjorton personer antecknade sig ge
nast för medlemskap i lokalbibliote
ket. Något stadgeförslag medhann» 
icke, utan måste detta uppskjutas till 
ett senare möte.

Mr E- A. Nylund, vilkens penna tid 
och annan på ett förtjänstfullt satt va
rit i rörelse i S.C.T., ar tydligen den 
ledande själen I detta nya lckalbiblio 
tek. I det meddelande han tillsänt Alla provinser 1 Canada korama att 
Svenska Nationajblbliotekets sekrete- bli " bone drV’1 från den 1 april 1918, 
rare om bildandet av det nya lokal- enligt en kunglig förordning, som d 
biblioteket, skriver han bl. a. följande. 22 december utfärdades från Ottawa, 
som torde vara av mera allmänt in- och varom i korthet nänmdea i förra

numret av S. C T Den kungliga för 
ordningen innehåller följande bestäm 
melse: '‘Transport av rusdrycker till 
någon del av Canada. där försäljningen 
av berusande drycker är förbjuden, för 
bjudes från d. 1 april 1918."'

Denna bestämmelse kommer att för
hindra interprovlnsie)! rusdryckstrafik, 
som den senare tiden ägt rum. sedan 
en rad provinser efter krigets utbrott 
antagit förbudslagen. De olika pro
vinserna ha haft myndighet att förbju
da rusdryckstrafik Inom sina gränser, 
men ha icke kunnat förbjuda införsel. 
Den enda provins sofn ännu icke Infört 
förbud, är Quebec.

Men även i Quebec kommer rus- 
drvckstrafiken att slås titi marken av 
den kungliga förordningen, ty den för
bjuder Införsel av spirituösa till Cana 
da Användning av säd och majs för 
distlllation av spirituösa är alldeles 
förbjuden, och den nu antagna förord 
ningen skall därför göra förbudslagen 
effektiv i praktiskt alla provinser 

I nykterhetskretsar är man natum 
gen mycket nöjd med det tagna steget, 
men man är dock fullt på det klara, att 
bestämmelsen är en krlgsåtgärd, som 
kan upphävas genom en ny kunglig 
förordning. Från nykterhetshåll kom
mer man därför att vidtaga åtgärder 
för att utöva tryck på regeringen för 
att få denna att lagfästa nationellt för
bud genom ett parlamentsbeslut.

Den av regeringen i Ottawa utfärda
de förbudsbestäramelsen är av följan
de lydelse:

"Den 17 december gav Canadas val
män regeringen ett tydligt mandat till 
en effektiv krigföring och att använda 
landets samlade energi och resurser 
för att uppnå seger Det är nödvän
digt, ja. ett vitalt villkor för en effektiv 
krigföring, att allt slösande förbjudes. 
och att alla artiklar, som kunna använ
das som föda, bevaras. Det är icke 
tu tal om att bruket av rusdrycker kan 
betecknas som ett oförsvarligt slöseri.

Frågan har behandlats av regerin- 
gens krigskomité, och man har nått 
följande beslut:

1. Alla alkoholhaltiga drycker, som 
ha en alkoholhalt av över 2H proc., 
skola betraktas som rusdrycker.

2. Införsel av rusdrycker! Canada är 
förbjuden från och med d. 24 decem
ber 1917, om icke verkligt inköpta före 
närnnda datum för införsel till Canada, 
ocb om så inköpta, kan införsel ske 
före d 31 januari 1918. Vidare be
stämmes av tullministern Denna be
stämmelse gäller icke införsel för sak 
ramentala. medicinska eller kopilska 
ändamål.

3. Transport av rusdrycker till delar 
av panada. där försäljning av rusdryc
ker Icke är tillåten, förbjudes fr. o. m. 
den 1 april 1918.
x 4 Tillverkning av berusande dryc
ker i Canada blir förbjuden efter när
mare bestämmelse, när en närmare un
dersökning anställts och de verkliga 
förhållandena inom industrien bragts i 
dagen.

Närmare bestämmelser om genomfö
randet av dessa förbudsbestämmelser 
äro under förberedning, och så snart 
de erhållit kungligt gillande, skola de 
träda i kraft under krigslagens bestäm
melser. De föregående bestämmelser
na förbli I kraft, så länge kriget varar 
och ytterligare 12 månader efter freds
slutet.

Även Införselförbud.Norska fartyg sänkas. Inga annexioner önskas.
Det förra förbudet trädde i kraft 

den 24 december, det senare 
den 1 april 1918.

Ukranja och Bessarabien förkla
ra nig självständiga. — Kos- 

sarkhövdingen omvald.

Som s c T a rsdaktor r«Un ,-n England och Krank rike vilja icke
gång förut skrivit en längre artikel om 

mot dennes vilja
freden, utan endast full

ständig seger.Den herr Einhart 
vilken artikel renderade honom en 
skrapa från den omskrivne, fick un 
dertecknad i uppdrag att denna gång 
hlamt-ra sig 
torsdags upp till McLaren hotell, där 
herr Einhart tagit in. och blev på det 
förbindligaste mottagen av vår till det 
yttre reslige och ståtlige landsman 

"Får jag lov att intervjua herr Eln 
hart ?" började jag.

höljd I ett egendomligt dis, som ger land
tiska demokratiseringen har det fåta
liga svenska elementet forlorat lednin
gen Inom statslivet, ocb den snabbt 
framträngande finskheten har i en 
lättförklarlig reaktion mot tidigare lid
na oförrätter vid sina strävanden att

våra minnen ett skimmer av overklig 
dröm. då svensken vid intråffad ledig ; 
het kvistade ned till Berlin for au ros 
»1g några dagar, kanske gjorde en ut
flykt till sachsiska Schweiz och möj
ligen utsträckte färden anda till Mun- 
< hen för att titta på konst och få sig 
et* gott glas öl. Med varje vecka som 
går ställa sig hårvarande tyska myn 
dlgheter alltmer avvisande mot ansök
ningar om bistånd med att utfå pas» 
Ull deras land, och ordnandet av nö
diga papper kan atundom dra så långt 
ut på tiden att resans ändamål förfe
la* Dessa papper måste nämligen nu 
mera skickas till Berlin för att god
kännas innan reaan får ske Det är 
under det nuvarande läget svårare att 
komma till Tyskland an Sven Hedin 
på sin tid hade att tranga in I det 
hemlighetsfulla Tibet 
hör skildringar av folk som lyckats 
slippa helskinnade hem igen, förstår 
man mycket vål att myndigheterna 
gora sitt båsta för att hålla främman 
de blickar borta från vad som tilldra
ger sig bakom murarna.

En krigsåtgärd.Luftraid i Italien. Avvisande svar.
Jag stegade därför ITisdagen den 24 december.

Den gamla republiken Ukranja hål
ler i dessa dagar på att träda fram 
på den Internationella skådeplatsen

Åter ha centralmakterna talat om 
fred. erbjudit sina motståndare en syn
barligen ganska hederlig fred och den
na gång utan det sabelskrammel, som 
förnams vid fredsanbudet förra julen. 
Och åter ha de allierade tillbakavisat 
freden De önska Icke fred, utan se
ger. för att tala med premiärminister 
Lloyd George.

Få juldagen avgav centralmakterna 
svar på den ryska bolsjevlkregerln- 
gena fredsforslag Svaret utgick från 
Brest Litovsk, där underhandlingar på 
gä. mellan Ryssland och Tyskland, och 
kontenten av svaret kan sagas vara. 
att centralmakterna äro redo att ge
nast Ingå en allmän fred utan annexio 
ner eller krigsgärd

Tysklands svar på de ryska fredsför- 
slagen är uppsatt 1 sex klausuler såsom 
svar på sex klausuler, som framställts 
av Ryssland:

1. Centralmakterna ämna Icke med 
våld annektera territorier, som tagits 
under kriget. Om trupper, som nu in
nehava tagna territorier, måste det 
stipuleras 1 fredsfördraget, om ingen 
överenskommelse forut ingåtts, om ut
rymning av dessa platser.

2 Det är Icke centralmakternas av
sikt att beröva de nationer den politi
ska friheten, vilka förlorat den under

tillgodose det finska folkelementets na- efter århundradens somn, i det Ukran 
tionella krav ofta skjutit över målet, jÄ genom en för en tid sedan bildad 
•tikt »It helt UBilintrång» det »*en»k» I r.g.rln* »tallt ett ultimatum Ull Pe- 
språket, att göra finskan till den högre trograd, krävande erkännande 
bildningen» uteslutande språk i Fln- 

1 land Dylika strävanden ha bl. a. lett

"Angående de i S.C.T. omnämnda 
prästresolutionerna anser jag för min 
del. att det vore olyckligt, om det I 
stadgarna skulle bestämmas, vad for 
slags literatur, som skulle få finnas 
eller Icke finnas Det skulle endast 
bli ett frö till tvistigheter och hela 
företagets säkra undergång Hur var 
det? Skulle Icke detta vara ett ute
slutande svenskt företag, vari man 
skulle kunna Ingå endast och allenast 
sem svensk, utan att därmed behöva 
bli ställd under något andligt förmyn 
darskap av något samfund, vare sig 
religiösa eller politiska? En paragraf 
som den av prästerna föreslagna skul
le säkerligen icke godkännas av dein. 

på denna plats tecknat sig för

“Nej. det får NI visst Inte . blev 
‘svaret. "Men sitt i alla fall ned och låt 
oss prata en stund. Jag hoppas, att

helt oavhängig stat. Utrikesminister 
Trotsky ställer sig välvillig till för
slaget.till att landets högsta tekniska läro

anstalt gjorts tffl en huvudsakligen 
finskspråkig institution, och omlss- 
kännbara tecken ha tytt på att landets 

universitet efter haräj skall ge
nomgå samma utveckling

Dessa tendenser ha givit upphov till 
tanken på bildandet av en de svenskas 
egen högskola, ett återupprättande av 
den gamla akademien 1 det minnesrika 
ibo, kulturvaggan, sorn det kallas I 
Finland

Onsdagen den 25 december.
Stark kanonad pågår vid Verdun. 

och man förmodar. «.tt tyskarna bere
da en större framstöt där. — En allie
rad flygskvadron har med framgång 
bombarderat 
handelscentret vid Rhen

Mannhelm, det stora 
Flera män-Men når män

nlskor dödades. — En överenskomrael 
se om utbyte av vissa fångna office
rare har ingåtts mellan Tyskland och 
Frankrike

arbetat 1 detta syfte och som vägröjare fortfarande på Plave fronten 
för den nya högskolan ha av denna narna ha återtagit de positioner de da 
komlté anordnats livligt besökta aka- gen fftrut förlorat på Asiagoplatån 
demiska sommarkurser Insamlandet Tyskarna försöka förminska denna 
av de behövliga medlen gick emeller- framgång och påstå, att de tagit 9.000 
tid under många år 1 en foga upp- italienare till fånga 
muntrande takt Åbo akademi syntes meddelas, att blockaden på Tyskland 
hägra I fjärran Senaste jul Inträffade nu synes vara fullständig. Det kan 
en ändring Ett antal Abodonatorer. icke erhålla fettämnen och säd o v nr 
hland dem bröderna Ernst och Magnus 'neutrala länder.
Dahlström, som tidigare begåvat slu j 
stad med ett ståtligt konstmuseum.
»känkte då akademifonden ett betydan
de belopp, som med ens höjde den till 
omkring 4«miljoner mark.

Akademlkomitén ansåg härefter att 
tiden för ett förverkligande av akade- 
inlplanen kommit I år ha uppgjorts 
planer för undervisningens ordnande 
och omfattning och det har icke varit 
iatt att uppnå enighet om vilka studie- 
grenar som först borde få sina intres
sen tillgodosedda Om ett har man 
dock varit enig: den nya- akademien 
får icke ges en sådan läggning att den 
kan forsvaga den svenska vetenskap
liga verksamheten vid landets univer
sitet. Man har fördenskull närmast 
tänkt sig Åbo akademo som en skola 
for högre vetenskapliga studier, vilken 
genom de okade möjligheter till fort
satt vetenskaplig verksamhet den 
skulle bereda de svenska studerande
na endast konime att Inverka befruk
tande på deras insats vld sidan av fin 
nar ne 1 Hälsingfors.

Under året har-vidare ett antal v^

medlemskap."
De förut bildade lokalbtbltoteken 

Tegnér I Winnipeg och Strindberg i 
Fairy Glen. Sask., ha av Svenska Na 
tionalbibliotekets verkställande koml
té tilldelats respektive numren 1 och 
2. Det nybildade biblioteket I Shau
navon har Icke ännu erhållit nummer, 

blir detta säkerligen no. 3.
Var blir no. 4?

Sedan 1908 har en komlté 1 Italien rasar striden 
It.ilh-

w Tack vare några goda. rent person
liga förbindelser bar en kvinnlig an
hörig till vår familj fått tillfälle flac
ka omkring 1 det hårt ansatta landet, 
därifrån hon 1 dagarna återkommit, 
helt överväldigad av märkliga In
tryck av vilka Jag har skall »oka åter
ge en del.

Från London

En författarinna av rang i 
Svensk-Amerika.

Hon har just till julen utgivit från 
trycket sin fjärde bok.

Torsdagen den 27 december.
Viceamlral Sir Rosslyn Wemyss har 

utnämnts till forste amiralitetslord att 
efterträda Slr John R. Jeilicoe, vilken 
utnämnts till pär. 11 brittiska far
tyg över 1,600 ton sänktes forra vec
kan. — över 300 minoritetssocialister 
i Tyskland blevo pä julaftonen arre
sterade av de tyska rallitäroiyndigbe-

krlget.
3. Frågan om de nationaliteters öde, 

vilka icke ha politiskt oberoende, kan 
Icke. enligt centralmakternas mening, 
losas internationellt. 1 detta fall må
ste frågan Risas av varje regering för 
sig tillsammans med dess folk, på ett 
sätt som säges i konstitutionen.

4. Skyddandet av minoriteternas 
rätt utgör en viktig del i folkens kon
stitutionella rättigheter att bfestämm* 
over sig själva. Centralmakterna er
känna denna princip över allt. där den 
praktiskt är realiserbar

5. Centralmakterna ha ofta under
strukit möjligheten, att båda sidor må 
avstå Icke blott från ersättning för 
krigskostnader utan även från ersätt 
ning för skada, som anställts.

Rudolf Einhart.Fången vld gränsen.

Resan började Inte alls bra Trots 
klara papper och de allra hasta för
bindelser bland härvarande tyska 
myndighetspersoner och bogre äm
betsmän, även inom militären I själva 
Tyskland, blev den första erfarenheten 
för den unga damen av skrämmande 
art. Hon arresterades på gränsstatio-

Ni har bättre forstånd än Elder redak
tör och respekterar min önskan att ej 
bli omskriven 1 tidningen. Och vad 
är det här nu egentligen för fasoner"; 
— han tog upp Svenska Canada Tid
ningens julnummer och pekade på sitt 
eget porträtt — "jag hade givit redak
tören mitt porträtt som en vängåva 
under den klara förståelsen, att det ej 
fick komma i tidningen, och ändå går 
han och publicerar det. Va' säger 
herr P. om sådana metodpr?"

"Ja, Inte är det precis gentilt Men 
herr Einhart får väl förlåta en stac
kars murvel."

"Ja ja. Jag har alltid sagt. att han 
är en stor skojare, och det sade jag 
åt honom på själva julafton i hans 
eget hem i vittnens närvaro, när jag 
till honom överräckte en liten Jul
klapp. Men NI kan för säkerhets 
skull hälsa honom det igen "

"Ja. så gärna, så gärna. Men vad 
tyckte herr Einhart om den 17 decem
ber?"

"Valutgången kom Ingalunda över
raskande. När man betänker de linjer, 
efter vilka valkampen utkämpades, de 
skändliga metoder, som av unionrege
ringen användes, och den blgotta ul- 
steranda. som allt mer synes genom
tränga Canadas folk, förvånar majn sig 
ingalunda över resultatet. Och jag 
sörjer knappast däröver. Tvärtom tror 
jag. att den usla unionregeringen skall 
så blamera sig, att folket fortare skall 
vakna upp, än om den mera sympati
ske Slr W11 frid Laurier vunnit slaget. 
Jag röstade Icke denna gång. men om 
jag röstat, hade jag antagligen på äkta 
socialistiskt vis — ehuru jag icke är 
socialist — röstat på den sämste, på 
Borden. Ty jag resonnerar som så: 
Ju us|p.re regim vl få, desto kortare 
blir pinan, desto förr skola vi nå bätt
re tider."

"Och Slr Wilfrld?"
"Han har mina sympatier. Han är 

en stor statsman, en folkets man. Men 
han haf gräft sin egen politiska grav. 
Han har begått två stora misstag 1 sitt 
liv, och det ena av dem. sändandet av 
(•anadiska trupper till boerkriget, kan 
sägas vara den yttersta orsaken til! 
det nuvarande eländet 1 Canada Ty 
därigenom gavs prejudikat på att Ca- 
nada skall deltaga 1 alla Englands krig. 
Då håller jag Henri Bourassa högre. 
Han går efter klarare linjer, han år 
konsekvent...

"Ursäkta, men vet icke herr Einhart, 
ätt det är farligt att tala om Bourassa 
i det imperialistiska Mani to b a, för så 
vitt man icke kallar honom förrädare 
rent ut? Låt oss tala om något annat. 
Exempelvis om rusdrycksförbudeL"

1 Svensk-Amerika finnas legio skön
literära författare, men författarinnor
na äro fä, och fästa vl oas endast vid 
de bokekrivande är det knappast mer 
än en. nämligen mis* Aa.ia Olsson.

Miss O. är så nära fullständigt 
svensk-amerikanska att hon var en
dast 3 är gammal, när hon kom hit 
till landet. Hon föddes den 19 aug, 
1866, 1 Persberg, Värmland, och är dot
ter till framlidne presidenten för Au- 
gustana College dr Olof Olsson. När 
han 1869 flyttade till Amerika följde 
lilla Anna med. Hennes barnår.till- 
braktes i Lindsberg, Kans., där fadern 
var pastor. Det är från denna tid hon 
hämtat stoffet för sin senaste bok "'En 
prärieunges funderingar", en 1 den 
svensk-amerikanska literaturen 
grund av ämnet enastående bok.

Miss O. har forut utgivit ett par 
skissamlingar "Från solsidan" och 
"Bilder frän jubelfesten" samt berät
telsen "Ellens julfest". I sina föregå
ende böcker har förf. företrädesvis 
sysslat med folklivet bland hitflytta- 
de värmlänningar. I "En prärieunges 
funderingar" har hon lagt denna typ åt 
sidan och tecknar den allmänna om
givningen. sådan den ter sig för hen
nes barnaiakttagelse.

Det kan icke förnekas, att miss O. 
intager en framstående literär rang i 
Svensk-Amerika.

VM »tCMm från Sverige hade Fredagen den 28 december.
Inga brödkort komma att utfärdas i 

Frankrike den 1 januari, såsom me
ningen hade varit. Det franska folket 
har visat, att det insett situationens 
allvar och spara sjä»va pä brödet. — 
Ater ha tyskarna försökt hryta sig 
igenom den franska fronten vld V'er
dun 1 två framstötar men blivit tillba- 
kaslagna. — Den nye brittiske amira 
litet slorden Wemyss har planerat att 
börja en stor offensiv för att få bort 
u-båtarna från havet.

Lördagen den 29 december.
Upprättandet av en republik i Vita 

Ryssland meddelas från Pctrograd. 
En lagstiftande församling har sam 
inanträtt i Minsk och kommer att ut 
giva en proklamation om den nya sta
tens oberoende. — Norr och nordväst 
om Jerusalem ha de brittiska trupper
na avancerat omkring två och en halv 
mil på en front av nio mil. sedan de 
tillbakäslsgit ett turkiskt anfall. — 
En zeppellnare och ett sjöplan ha för
störts på Nordsjön. — Arbetarkongres- 
sen 1 ’^)ndon har skarpt kritiserat re
geringens metoder att kontrollera fö
doämnen — 46,712 britter hållas f. n. 
fångna i fiendeland, 
meddelas, att amerikanska fartyg till
fångatagit 5 tyska U-båtar och sänkt 
två. — Tre brittiska torpedbåtar sänk
tes av torpeder eller mina vid den 
holländska kusten, varvid 13 officera
re och 180 man omkommo.

Måndagen den 31 december.
Britterna i Palestina ha avancerat 

yterligare tre mil. De ha intagit Bi- 
reh. — En stor flotta av fientliga ae- 
roplan anställde i fredags kvåll raid 
over Padua. Italien, varvid 13 personer 
dödades och 60 sårades. Flere histo
riska minnesmärken blevo förstörda. 
— General Kaledines har blivit om
vald till chef för kossackerna. Bessa 
rabten har förklarat sig självständigt 
som en republik, vilken skall vara en 
del av den ryska federala republiken

hon av tjänstemän vid tyska konsula
tet presenterats för en tysk herre som 
skulle samma väg. Denne anmodades 
att vld behov ta hand om den svenska 
damen och lovade detta — den goda 
viljan, »om msn hos enskilda indivi
der ogärna betvivlar, båtade emeller
tid föga när det kom till stycket Jag 
låter min släkting själv berätta om si
na vedervärdigbeter vld gränsen och 
iakttagelser inom landet.

— På bangården mottogos de resan
de av soldater med påsatta bajonetter, 
»om vl måste gå förbi ordnade i gås
rad. medan var och en av oss fick ett 
nummer, bestående av en siffra och 
en bokstav Vl installades 1 ett trä
skjul. passen fråntogos oss och våra 
nummer antecknades Var femte mi
nut aå där uppropades ett nummer 
och ägaren försvann 1 ett annat bås. 
1 allt voro vl ett trettiotal resande 
När de började tunnas av tänkte jag: 
bars Jag Inte blir den sista. Men snart 
stod Jag helt allena med vaklen. som 
visst tyckte Jag såg beskedlig ut, för 
han dunstade också av. Det gick tio 
minuter, en kvart, en halvtimme, då 
smög Jag bort till dörren genom vilken 
de andra försvunnit och äköt den åt 
sidan, men fick strax en bajonett un 
der näsan Man har väl inte glömt 
mig? dristade jag mig till att fråga, — 
Vl glömma Ingen! svarades det, men 
ert pass är Inte 1 ordning.

Jag undrade att mitt pass skulle ta 
så mycket längre tid ån de andras, 
men »log mig tUl tåls Slutligen öpp
nades dörren och jag släpptes in

6 Av de fyra centralmakterna beslt- 
Ater-ter endast Tyskland kolonier 

bordandet av kolonier, som med våld 
tagits under kriget, utgör en mycket 
viktig del 1 Tysklands fordringar, vti-
ka Tyskland icke under några omstän
digheter kan uppgiva

På detta fredsanbud ha England och 
Frankrike, respektive genom sina 
statsministrar och utrikesministrar, gi
vit ett bleklagt nej. . Man säger sig på 
detta håll Icke kunna tro på Tysklands 
fredevllja. Man måste ha seger. Icke 
fred. Och ententepressen synes vara 
ganska enig om samma sak. T o. m. 
Manchester Guardian varnar för en 
fred på Tysklands villkor

Ett telegram av i torsdags från 
Petrograd sade, att fredsunderhandlin
garna mellan Tyskland och Ryssland 
uppskjutlts tio dagar for att giva en- 
tentemakterna tillfälle att säga, om de 
vilja deltaga 1 dem. Ett telegram från 
Brest Litovsk samma dag talade om 
fortsättandet av diskussionen, och de 
formliga underhandlingarna fortsätta 
under uppehållet.

tenskapsmän donerat eller testamente
rat sina bibliotek till akademi >n. var
igenom en Icke obetydlig grund lagts 
till ett framtida vetenskapligt biblio
tek. Slutligen meddelades för någon 
tid s«*dan att ett konsortium, 1 vilket 
åter broderna Dahlström represente
rade handlingskraften, för 800,006 
märk inköpt tvenne monumentala 
byggnader alldeles invid Abo domkyr
ka och det gamla akademihuset för att 
mot samma likvid överlämnas till den 
nya högskolan

På ett sammanträde i Abo överläm
nade så akademlkomitén efter väl för
rättat värv akademiens angelägenheter 
Ull den nykoustituerade 55 manna-dele- 
gatlonen för Abo akademis stiftelse. 
Vld samma tillfälle lämnades av ord
föranden några meddelanden, vilka gö
ra förverkligandet av akademiplaner
na till en nära förestående verklighet. 
[>els har överlämnats som gåva aktie
majoriteten 1 Abo teaterhusbolag, dels 
och framför allt värdepapper till ett 
belopp av minst 4 miljoner mark. Ge
nom dessa donationer har kapitaltill
gången mer än fördubblats och uppgår 
nu till omkring 8 miljoner mark. Do
natorerna ha Icke givit till känna sina 
namn. men det lär på goda grunder an
tagas att det åven denna gång varit 
broderna Dahlström som stått i spet- 
sen och skänkt största delen av den 
ansenliga summan.

Vld sidan av de fria högskolorna i 
Stockholm och Göteborg blir Abo aka
demi ett uttryck för svenskt kultur- 
luvasse ocb svensk offervillighet, och 
med all visshet en kulturfaktor av be
tydelse for såväl Finland som Sveriges 
svenskhet.

Från Boston

Stefansson i säkerhet.
Till sjödepartementet 1 Ottawa har 

ingått underrättelse, att den canaden- 
siske upptäcktsresanden Vilhjalmur 
Stefansson befinner sig i säkerhet 1 
Fort Yukon. Alaska.

att snart begiva sig till Ca- 
Man har ifcke hört något från

Han kommer
möjligen 
nada ’
Stefansson under de senaste månader-

vad nätterna äro korta bär 1 Winni
peg '

"Vad tycks annars om staden?"
“Utmärkt! Och svenskarna här äro 

förträff] ig p.. Jag träffade en hel del 
utmärkta landsmän på Nordens stor
slagna fäst i går kväll Och fördoms
fria synas de även vara. Så var jag I 
julottan 1 den mycket omtalade pastor 
Tengwalds kyrka, och där hade man 
lommeflaskor med sig alldeles som 1 
landskyrkorna i gamla Sverige".

"Nej. vad säger herr Einhart! Det 
trodde Jag ändå inte Men vad synes 
herr Einhart om blbllotekssaken?"

"Jag har redan offentligen uttalat 
mig därom Och Jag håller fast vld 
detta: Låt för all del Icke puritanerna 
rida Eder. Ty det kommer att giva 
saken dödsstöten För att visa mitt 
fulla gillande, skall Jag »kånka ytter
ligare $20. Jag hoppas, att grunden 
till ett nationalförbund», lågges med 
denna rörelae".

"Ocb 'svensk och norsk’T’
“Norrmännen l Canada åro ett syn

nerligen präktigt folk, men allt för 
prästridna''

“Och prof. Lager?"
"Ett sabla------- " >iär bet herr Ein

hart av en ny cigarr och spottade
"Och kriget T'
Med en trött gest kom svaret:
"Vad tjänar det till att tala om det. 

Ni tår i alla tall Icke skriva i 8. C T . 
vad Jag säger därom. Och Ni kom
mer naturligtvis att skriva om mig. 
tast Jag törbjoder det Jag ser pä Er,

na och har fruktat det värsta.— Fröken» pass år fullt klart, an 
nar» hade nl måst resa tillbaka med 
detsamma. Det är papperen frän Sve
rige soro vl Inte kunna Unna. så nl 
kan Inte få fortsätta vidare. Vi kun
na undersöka packningen så länge 

Jag blev undersökt, först av tullen. 
dcLvar Jämförelsevis lindrigt, men se
dan kom den militära besiktningen. 
Varenda sak måste packas ut och 
granskades på det mest Ingående sätt. 
näsdukarna slogos upp. nattskjortorna 
Utvecklades l sin fulla längd och syna
des mot ljueet De medförda matva
rorna lades 1 nytt omslagspapper, som 
jag fick betala med 10 pfennlg för 

självkostnadspris, upplyste 
soldaten DA Jag låtit en tysk vån i 
Sverige packa mina väskor, fanns In
genting att slå ned på. han om någon 
har reda på vad man hugger där nere 
och vad som går Igenom Munvattnet 
hade han då tagit frän mig under på 
stiende att allt flytande, parfymer, 
vin. tlnktarer. blev stoppat Jag hjälp
te själv till att »oka men allt var all 
right. som 
av Jorden Så kom den kroppsliga un 
dersökningen, företagen av en madam 

dock aåjde sig med att Idka i min 
hatt ock be mig ta av den högra kän
gan. Jag snörde lugnt av den vänst
ra utan att kon märkte fusket, alltför 

av min plåneok. dår hon kit-

Under regeringskontroll.
President WTilson proklamerade för

ra veckan, att alla järnvägar i Förenta 
Staterna efter den 28 december skulle 
ställas under regeringskontroll. Rege
ringen kommer att operera järnvägar
na. och William G. Mc Ad oo har ut
nämnts till generaldirektör. FÖRSTA KLASSEN KALLAS

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Kunglig jul.
Hur de kunglika tillbringa julen om

talar ett presstelegram i måndags å. d. 
från Stockholm till “Chicago Tribune", 
som berättar att den kungliga familjen 
firar jul med att göra gott for de fat
tiga. Ett åttiotal fattiga kvinnor 1 hu
vudstaden. »om genom brånsle- och 
lysebristen till följd av kriget sakna 
ljus och vårme. äro drottning Victorias 
gäster 1 slottet dagligen. Hon har lå
tit inreda flera rum i slottet till syrum, 
där det finnes Icke blott ljus och vär
me. utan också symaskiner och allt 
tillbehör och där de erhålla undervis
ning 1 sömnad. Där brukar drottnin
gen beeöka dem. Hon har också upp
manat prästerskapet 1 huvudstaden att 
lämna inträdeskort till • yrtimmen åt 
särskilt behövande. Sy skolan öppna
des med ett tal av hovpredikanten dr 
Norrby Kronprinsessan Margaret har 
till välgörande ändamål skänkt inkom
sten frän sin bok “Från

De tvingsutskrivne i. företa klassen 
kallas under fanorna den 3 januari.

Per telegraf.
Köpenhamn d. 22 december. — Det 

norska utrikesdepartementet medde
lar. att den norska ängaren Ingrid 11. 
1,145 ton. blivit sänkt och endast fyra 
man av dess besättning räddats. Den 
norska ångaren Borgseth har åven tor
pederats och två man dödats

Stränga straff.
De militära myndigheterna i flere 

distrikt i Canada ha redan inkallat 
den första årsklassen av det tvångs- 
utskrivna manskapet till vapenövning 
den 3 januari, såsom 
des i förra numrpt av 8. C. T.

Enligt krigsministerns utsago, skola 
de Inkallade trupperna genomgå eo 
Jämförelsevis kort exercis hår i lan
det, varpå de komma att sandas till 
England för att genomgå vidare mili
tär övning och antagligen mycket fort 
skickas till fronten.

Man ämnar även strängt hålla efter 
söka hålla sig undan

blad

“Jag tror icke på det. Lika litet som 
jag är vidskeplig .nog att tro på Horn 
Per, lika litet tror jag på rusdrycks- 
djävulen Det år den puritanska an 
den, »om lett Canadas folk till denna 
överdrift, som kallas totalförbud. När 
folket en gång lärt sig förståndigare 
umgås med alkoholen, då skola vi få 
den tillbaka, men pä ett behagligar^ 
sätt. Då skall det fördärvliga barsy 
»temet icke mer kunna uppstå. Men 
apropos alkohol, så fästar Nl allt be
tydligt 1 den här staden. Jag har nu 
varit här i tem dagar, och Jag miste

mig uppmärksam på att intet skrift
ligt finge medtagaa, frågade jag om 
hon ville ställa om noterna för mig 
här på platsen, så slapp jag besväret 
Dä gav hon mig eo lapp och penna — 
och bad mig skriva av titlarna på mi
na noter Denna förteckning fick Jag 
behålla, och undgick sålunda brottet 
att “Införa nigol skriftligt" Ett kne- 
pigt sätt onekligen

korthet nämn-

Passagerar- och fraktpris höjas.
Från Ottawa meddelades i torsdags, 

att board of railway commlasioners be
slutat att passageraravgifterna på Ca
nadas järnvägar skola höjas med 15 
proc 1 alla delar av Canada, utom 1 
British Columbia, där maximtavgiften 
nu är tre cents per mil. Även skola 
fraktavgifterna ökas 10 proc. i västern 
och 15 proc. 1 östern. Det uppgiree

annan traktsäger i

Men kan man 
halvtimme kom en

soldat tillbaka med min egen Ulla krigstjänsten eller rymma. De kunna 
straffas med ända till f<lapp och sade att Jag gärna fick t* års fängel-

icke. när de nya satserna komma attdea med. Jag frågade om den kanske se. Belöning kommer åv<
kraft Orsaken till ökningenbtivtt undersökt med X-strålar. träda

år. att Järnvägarna behöva större in- 
de skols skötas effektivt

erkänna, att Jag känner mig tröttlas polis,
trädgård", som utkommit tUl ^ulen sek och överantvardar dem ät miUtårmya- 
Är rikligt bards» i

griper dylika
Ock blott ett grin tlil svar. 

(Fort», å sid t)
Min reskamrat 
sade Just till mig: "Det är förfärligt

Jag också är farmare,av
köpa I Då hon gjorde (Forts å sid. I.)
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